Tjk, yang menunjukkan bagaimana ketidaktertiban dalam pemenuhan kewajiban 

dapat berakibat pada timbulnya sengketa hukum antara Penggugat DEDE 

KURNIAWAN dengan Tergugat WUWUH LANGGENG HARTANTO.  

Dalam perkara ini, Tergugat WUWUH LANGGENG HARTANTO memiliki utang 

kepada Penggugat DEDE KURNIAWAN senilai Rp 1.500.000.000,00 (satu miliar 

lima ratus juta rupiah). Pada tanggal 03 Oktober 2023, Tergugat menyerahkan 

sebidang tanah beserta bangunan yang terletak di Jl. Imam Bonjol, Perumahan 

Imam Bonjol Residence, Blok B, No.8, Kelurahan Sumber Rejo Sejahtera, 

Kecamatan Kemiling, Bandar Lampung. Tanah tersebut memiliki Sertifikat Hak

[...]

Berdasarkan kerangka pikir tersebut, awal pembahasan dimulai dari adanya 

hubungan hukum antara Penggugat DEDE KURNIAWAN dan Tergugat WUWUH 

LANGGENG HARTANTO, dalam perkara utang piutang. Sengketa berawal dari 

adanya perikatan utang piutang senilai Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus 

juta rupiah). Dalam rangka pelunasan utang tersebut dilakukan penyerahan 

sebidang tanah oleh Tergugat kepada Penggugat sebagai alat pembayaran utang. 

Namun dalam pelaksanaannya, Tergugat tidak memenuhi kewajibannya 

sebagaimana telah disepakati sehingga terjadi wanprestasi.